
1. Nos termos do Art. 13 da Port. Min. Nº 305, de 24 de maio 95 — Instruções Gerais para

ss.
Requisição.nº 55 / ALMOX

MINISTÉRIO. DADEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

DECEX -  DESMI. ....

CENTRO DE PREPARAÇÃODE OFICIAIS DA RESERVA DORECIFE,

TM
Do Chefe do ALMOX
ecife,23 de junhode 2022.

/ Ao Sr Ordenadorde Despesasdo CPORR
|

Assunto: Aquisiçãode material

permanente
-

Rfr: - Port. Min. Nr 305, de 24 de maio 95 -

Art. 13 das IG 12-02

realização de Licitações no Comando do Exército (IG 12-02), solicito-vos providências junto ao

Ordenador de Despesas, no sentido de aprovar o emprego das notas de crédito, referente a

prestação de serviço, conformeinformações abaixo:

Ê

PREGÃO UGR
t

MODALIDADE

"

01/2021 160191 — CPOR/R CPOR/Rparticipante da ata

N,

Dotação, Orçamentária:
NENG. |PTRes| Fonte PI ND | Órgão | UGR | UG

2022NC002299| 171423] 0100000000 | CGENMILOUTR |449052| DECEX | 160503| 160191

2. Justificativa:

Crédito destina-se atender a necessidade do corpo de alunos, visando melhor qualidade das

instalações no ambiente de ensino.

Almoxarife do CPOR/R

PEDRO HENRIQUE DE ALBUQUERQUEMARANHÃO - 2º Ten

dj



CNPJ: 11.319.557/0003-78

FORNECEDOR: DENTECK AR CONDICIONADOLIDA

DESCRIÇÃO | Valor | voor Total |Unitário

Aparelho ar condicionado, capacidade
refrigeração: 30.000 btuh, vazão ar:

1.400 m3,h, tensão: 220 v frequência: 60
hz, corrente elétrica refrigeração:
máximo 18 a, potência elétrica R$ 3.585,00 | R$ 7.170,00

refrigeração: 3.000 w, tipo: split, modeio:

paredeteto, características adicionais:
controle remoto sem fio cseleção
temperatura. SEM INSTALAÇÃO

Valor total : R$ 7.170,00

OVÍDIO BERNARDI fONTEIRO JÚNIOR — Maj
Fiscal Administrativo do CPOR/R

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

1. Aprovo a presente parte requisitória e determinoa abertura do processo administrativo

correspondente; |
2. Designo o (3º SGT —Marvson de Arruda Duarte ) como Gestor do Empenho, a fim de acompanhar
e agilizar perante o fornecedor a entrega dos Bem ou Serviço contratado; e

3. O Oficial encarregado do setor de aquisições adote os procedimentos cabíveis de acordo com as

normas em vigor.

Recife, à% de &6  de2022



- Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de CadastramentoUnificadode Fornecedores - SICAF o

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 11.319.557/0003-78DUNSO: 944924483

Razão Social: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA /
Nome Fantasia:

.

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/08/2022

NaturezaJurídicas,SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

MEI: Não

Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta

Impedimento de Licitar: Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público". Nada Consta

Níveiscadastrados:
I - Credenciamento

II - HabilitaçãoJuridica
II - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 11/12/2022

FGTS Validade: 08/07/2022

Trabalhista  (htrp;//www.tstjus.br/certidao) Validade: 14/12/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/ Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 16/07/2022

Receita Municipal Validade: 16/07/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira
.

Validade: 31/05/2023

Emitido em: 30/06/2022 16:03 i de 2

CPE: 058.397.61907 | Nome: ANDRE RICARDO SOARES

Ass:



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 4

ANEXO

Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor =

CNPJ: is
DUNSO: 944924483

e
Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado

DENTECKAR CONDICIONADO LTDA “

E BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES / 155015-MATERNIDADE ESCOLA

,

Emitido em: 30/06/2022 16:03 2 de

CPE: 058.397.61907 | Nome: ANDRE RICARDO SOARES



Secret

Ministério da Economia

aria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dadosdo Fornecedor .
CNPJ:
Razão Social:

Nome Fantasia:

11.319.557/0003-78—DUNSO: 944924483

DENTECK AR CONDICIONADO LTDA /

Situação do Fornecedor: Credenciado

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: OutrosTiposde Ocorrência
À vanICCUASG Sancionadora: 155015 - MATERNIDADE ESCOLA JAN

Âmbito da Sanção:Orgão
Sancionador

Prazo: Determinado Impeditiva: Sim

Prazo Inicial: 16/05/2022 Prazo Final: 16/08/2022
Número do Processo:  23528003710202261 Número do Contrato: 48/2021

Descrição/Justificativa: Art. 83, II da Lei 13.303/2016 - Sanção administrativa de Suspensão

temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a

MEJC/EBSERH por prazo de 3 (três) meses em razão da inexecução parcial do

objeto, prevista no subitem 13.13 do Edital da Licitação Eletrônica SRP

86/2021-HUOL/EBSERH.

Emitido em: 30/06/2022 16:18
Ide 1

CPE: 058.397.61907 | Nome: ANDRE RICARDO SOARES



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF —

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
.

CNPJ: laio657/0005
78 DUNSO: 944924483

Razão Social: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA Á

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 30/06/2022 16:03 1 de 1

CPF: 058.397.61907 | Nome: ANDRE RICARDO SOARES



Página 1 de 1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
A

CNPJ: 11.319.557/0003-78

Certidão nº: 20607175/2022

Expedição: 30/06/2022, às 16:06:10

Validade: 27/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que DENTECK AR CONDICIONADO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),

inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11)319.557/0003-78, NÃO CONSTA como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃOIMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

Dúvidas e sugestões: cndterst. jus.br



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE
-

LICITANTES INIDÔNEOS

í

Nome,conpas-vesmeckAR CONDICIONADO LTDA

CPF/CNPJ: 11.319.557/0003-78 >

O Tribunal deContaUnião CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).
a

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 16:04:19 do dia 30/06/2022, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https://contas.teu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:S

Código de controle da certidão: KYDJ300622160419

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (30/06/2022 às 16:09) NÃO consTA!no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado cu sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 11.319.557/0003-78. /

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.ise.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controte

62BD.F4DB.6A28.1 155 no seguinte endereço: hitps:/iwww.eni jusbr/improbi ade admyautenticar certidao.ph

Gerado em: 30/06/2022 as 16:09:15 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



Detalhamento das Sanções Vigentes
- Cadastro de Emp...

a “

FILTROS APLICADOS:
a.

ms
CPF/CNPJ: -i1319557000378

Ta

Data da consulta: 30/06/2022 15:15:45

Data da última atualização: 30/06/2022 12:00:04

Nenhum registro encontrado

1of1

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?p...

Clique aquipara atual izar o resultado da pesquisa “É 4

LIMPAR od

30/06/2022 16:06



Detalhamaato da Penalidade -“Cadastro-Naciona:

CPF/CNPJ: 11319557000378

https://www.portaltransparencia:gov.:br/sancoes:..

LIMPAR

Data da consulta: 07/07/2022 09:11:26
Clique aqui para efetuar a consulta

Data da última atualização: 06/07/2022 18:00:03 .. mera a . +

INÍCIODA VIGÊNCIADA, FIMDAVIGÊNCIADAsanção 1 sanção
IGÃOENTIDADE

DETALHAR ANFICPEDO SANCIONADO é NOME DOSANCIONADO | UF DO SANCIONADO

|SANCIONADOSATIPODASANÇÃO
É

VALORDA MUITA QUANTIDADE

É Nenhum regis

1of1 07/07/2022 09:48



SSSIAFI Esato= E

| Data é hora da consulta: 30/06/2022 16:05:00

|

Usuário: 05839761907

Cadastro Informativo de Cróditos Não-Quitados - CADIN .

CPF/CNPJ: Título: Situação Totalde Registros O

11319557 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA 7 Adimplente Há até 30 dias:

Há mais de 30 dias:

*

Registros incluídos há até 30 dias.



Sistema integrado
de Acdminiatração Financeira

á da Governo Federa! 4 TesouroNACIONAL

Data e hora da consulta: 04/07/2022 15:40

Usuário:
+ 461.354-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente
-

Código Nome
,

Moecia

160191 CENTRO PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/RECIFE
: REAL - (R$)

CNPJ Endereço CEP

09.631.153/0001-01 AV. DEZESSETE DE AGOSTO, 1020. CASA FORTE 52060-335

Município UF Telefone

RECIFE PE OD:(081) 3441-7922 /SET FIN/FIS ADM:3441-3905

Ano Tipo Número

0 2022
.

NE 264

Célula Orçamentária

Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno

1 171423 0100000000 449052 160503 C6ENMILOUTR

Data de Emissão Tipo Processo
.

Taxa de CâmbioValor

30/06/2022 Global 64215.002412/2021-84 0,0000 7.170,00

—Favorecido

Código Nome

11.319.557/0003-78 | DENTECK AR CONDICIONADO LTDA Mr
Endereço

CEP

SIDNEY GIRAO 230 KM 17/5 BERNECK 79980-000

Município UF Telefone

MUNDO NOVO MS 51 37624010

Amparo Legal

Código Modalidade de Licitação
126 PREGAO

0 Ato Normativo Artigo Parágrafo Incíso Alinea
LEI 10.52072002 1 -

o

-

Descrição O = SN
SI 12 - AQUISIÇÃODI

ED
DE AR CONDICIONADO=CONFORMEREQUISIÇÃONº 55/ALMOX, DE 23 DE

JUNHO DE 2022. 2022NC002298,DECEX160503,ATENDE NECESSIDADES DO CORPO DE ALUNOS A FIM DE

APRIMORAR A INFRAESTRUTURADO CPORIR. PREGÃO SRP 012021 CPORIR.

Local da Entrega
AVENIDA 17 DE AGOSTO, 1020, CASA FORTE, RECIFE-PE, CEP: 52.060-335.

informação Complementar
16019105000012021 - UASG Minuta: 160191

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

(Versão| Data/Hora Operação

[002 04/07/202214:53:29| Alteração (Ii) de 2



Do did cagar

Du 15

cimo cre 7 cdrterrier ms
Cstecna

SU ic
= 8 Sistema integrado

amo ra am

f de Administração Financeira
do Governo Fer RRresinas pg

Data &hôfa'da consulta:—04/07/2022t5:40"1

Usuário: 1.461.354"
= =. mo-lmpressão Cóinplêta.::'

Nota de Empenho Coca emana mem aa
mem

Lista de Itens
RR ,

Natureza de Despesa .

TotaldaLista
02]

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Vo 717000 0.

Subelemento 12 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS :
ma -

mm

mag

Sea. Descrição :

001 ltem compra: 00075 - APARELHO AR CONDICIONADO,CAPACIDADE7.170,00

REFRIGERAÇÃO 30.000 BTU/H, VAZÃO AR 1.400 M3/H, TENSÃO220
:

v, FREQUÊNCIA 60 HZ, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO
MÁXIMO 18 A, POTÊNCIA ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO3.000 W, TIPO

SPLIT, MODELO PAREDE/TETO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS

CONTROLE REMOTO SEM FIO G/SELEÇÃO TEMPERATURA

““Vãlor

do item == "=rm e]

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total !

30/06/2022 Inclusão 200000  3.585,0000 7.170,00
|

b

me

L —

Assinaturas

Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho

ALLAN DE ALMEIDA SERRãO ANDRE RICARDO SOARES

**

892.227-** **+397,619-"*

04/07/2022 14:53:20 01/07/2022 12:20:06

(Versão| Data/Hora Operação )
(002 04/07/2022 14:53:29 | Alteração

de 2


